МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

А / 2020 г. Донецк №

Об итогах проведения заключительного этапа Республиканской
предметной олимпиады обучающихся общеобразовательных организаций

Донецкой Народной Республики в 2019-2020 учебном году
по учебному предмету «Иностранный язык (французский)»

В соответствии с Приказами Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 30 сентября 2019 г. № 1353 «Об
организации проведения Республиканской предметной олимпиады
обучающихся общеобразовательных организаций Донецкой Народной
Республики в 2019-2020 учебном году» (с изменениями), от 15 января 2020 г.
№ 63 г. «Об организации проведения заключительного этапа Республиканской
предметной олимпиады обучающихся общеобразовательных организаций
Донецкой Народной Республики в 2019-2020 учебном году» (с изменениями),
от 12 февраля 2020 г. № 14-НП «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по основным образовательным
программам среднего общего образования в новой редакции»,
зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
02 марта 2020 г., регистрационный №3677, от 30 января 2019 г. № 95 «Об
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
основным образовательным программам основного общего образования»,
зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
11.02.2019 г., регистрационный №2992, на основании Протокола совместного
заседания организационного комитета и жюри заключительного этапа
Республиканской предметной олимпиады обучающихся общеобразовательных
организаций Донецкой Народной Республики в 2019-2020 учебном году (далее
-  Заключительный этап олимпиады) по французскому языку от 10 февраля
2020 г. № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Список победителей и призеров заключительного этапа
Республиканской предметной олимпиады обучающихся общеобразовательных
организаций Донецкой Народной Республики в 2019-2020 учебном году (далее
-  Список 1) по учебному предмету «Иностранный язык (французский)»
(прилагается).

2. Harpa,n:HTb ,n:HnJioMaMH o6~aIO:W:HXCH - no6e,n:HTene:ii H npH3epos

3aKJIIOlfHTeJibHOro :nana OJIHMnHa,[{bl no ~e6HOMY npe,n:MeTy «HHOCTPaHHbIH H3blK
(cppaHI.J:Y3CKHH)» B cooTBeTCTBHH co CnHCKOM 1.

3. OT,n:eny o6r.u:ero o6pa3oBaHHH ,L(enapTaMeHTa o6pa3oBaHHH MHHHCTepcTBa

o6pa3oBaHHH H ttayKH ,L(oHeQKOH Hapo,n:tto:ii Pecny6nHKH (JI.B. 5IKoseHKO ):

3 .1. Ocy:w:ecTBHTb KOHTpOJib 3a cooTBeTCTBHeM CnHcKa 1 cnHcKy
no6e,n:HTerre:ii H npH3epoB B npoToKorrax 3aKJIIOtIHTeJibHoro 3Tana orrHMnHa.[{bI no

~e6HOMY npe,n:MeTy «HHOCTPaHHbIH H3bIK ( <l>paHey3CKHH)».

3 .2. Tio,n:rOTOBHTb H npe.n:ocTaBHTb cnHCKH no6e.[{HTeJieH H npH3epoB

3aKJIIOlfHTeJibHOro 3Tana OJIHMnHa,[{bl B rocy,n:apcTBeHHbIH 3K3aMeHaQHOHHbIH CoseT
MHHHCTepcTBa o6pa3oBaHHH H ttayKH ,L(otteQKOH Hapo,n:tto:ii Pecny6rrHKH ,n:rrH 3atieTa
HX pe3yJibTaTOB KaK pe3yJibTaTOB npoXO)l(.[{eHHH rocy,n:apCTBeHHOH HTOrOBOH

aTTeCTaQHH no ~e6HOMY npe,n:MeTy «HHOCTPaHHbIH H3blK ( <l>paHQY.3CKHH)» B cpoK
.[(O 20 MaH 2020 r.

4. r ocy,n:apCTBeHHOMY o6pa30BaTeJibHOMY ytipe)l(,[{eHHIO .[{OnOJIHHTeJibHOro
rrpo<l>ecCHOHaJibHOro o6pa30BaHHH «,L(oHeQKHH pecrry6rrHKaHCKHH HHCTHTYT
.[{OIIOJIHHTeJibHOro rre,n:arorHtieCKOro o6pa30BaHHH» (JI.A. ,L(eMHHCKaH)

rrpe.n:ocTaBHTb B MHHHCTepcTBO o6pa3oBaHHH H ttayKH ,L(otteQKOH Hapo,n:ttoH:

Pecrry6JIHKH B 3JieKTPOHHOM BH.[{e H Ha 6yMa)l(HbIX HOCHTeAAx HH<l>opMaQHIO .[{JIH

rro,n:rOTOBKH ,[{HnJIOMOB no6e,n:HTeAAM H npH3epaM 3aKJIIOtIHTeJibHOrb 3Tarra

OJIHMIIHa.[{bl no ~e6HOMY rrpe,n:MeTy «HHOCTPaHHbIH H3bIK ( <l>paHQY3CKHH)» B
cooTBeTCTBHH co CnHCKOM 1 B TetieHHe 10 pa6otIHX ,n:Heif nocrre orry6rrHKOBaHHH

HaCTOHr.u;ero TipHKa3a.

5. HatiarrbHHKaM yrrpasrreHHH ( oT,n:erros) o6pa3oBaHHH a,n:MHHHCTPaQHH
ropo.n:os (paH:ottoB) ,L(oHeQKOH Hapo,n:Hoif Pecny6rrHKH, pyKoBO.[{HTerrHM
06:w:eo6pa30BaTeJibHbIX opraHH3aQHH, no,n:se,n:oMCTBeHHbIX MHHHCTepcTBY

o6pa3oBaHHH H ttayKH ,L(otteQKOH Hapo,n:tto:ii Pecny6rrHKH H .n:pyrHM

MHHHCTepCTBaM, o6ecnetIHTb KOHTpOJib:

5.1. 3a 3atieTOM pe3yJibTaTOB no6e,n:HTerreH: H npH3epOB 3aKJIIOlfHTeJibHOro

3Tarra OJIHMnHa.[{bl KaK pe3yJibTaTa rocy.n:apCTBeHHOH HTOrOBOH arrecTaQHH no

~e6HOMY rrpe,n:MeTy «HHOCTPaHHbIH H3blK ( <l>paHQY3CKHH)»:

BbICTaBJieHHe OTMeTKH «5)) ( «OTJIHlfHO») no ~e6HOMY rrpe,n:MeTy

«HHOCTPaHHbIH H3bIK ( <l>paHQY3CKHH)» KaK pe3yJibTaTa rocy,n:apCTBeHHOH HTOrOBOH

arrecTaQHH B .[{OKyMeHT 06 OCHOBHOM o6r.u;eM o6pa30BaHHH (ArrecTaT 06 OCHOBHOM

o6r.u:eM o6pa30BaHHH);

ytIHTbIBaHHe BbICTasrreHHOH OTMeTKH npH rro,n:ctieTe cpe,n:Hero 6arrrra

.[(OKyMeHTa 06 OCHOBHOM o6r.u;eM o6pa30BaHHH.

5.2. 3a CBOeBpeMeHHbIM Bp~eHHeM .[{HIIJIOMOB no6e,n:HTeJIHM H rrpH3epaM

3aKJIIOlfHTeJibHOro 3Tana OJIHMnHa.[{bl no ytie6HOMY npe,n:MeTy «HHOCTPaHHbIH H3bIK

( cppaHQY3CKHH )».

6. Директору Департамента управления делами и хозяйственного
обеспечения (В.Н. Васильев) осуществить распечатку дипломов победителям и
призерам Заключительного этапа олимпиады по учебному предмету
«Иностранный язык (французский)».

10. Контроль исполнения Приказа возложить на заместителя Министра
образования и науки Донецкой Народной Республики А.В. Удовенко.

11. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

М.Н. Кушаков

	PR_622
	приказ лист
	PR_622